Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9258/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue a limpeza e roçagem em
Área Pública localizada entre as
Ruas Sorocaba, Lorena, Santos e
Avenida Tenente João Benedito
Caetano, no bairro Cidade Nova II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize limpeza e roçagem em Área Pública localizada entre
as Ruas Sorocaba, Lorena, Santos e Avenida Tenente João Benedito Caetano.
no bairro Cidade Nova II, neste município.

Justificativa:

Conforme podemos constatar em visita, a Área Pública necessita,

com urgência dos serviços de limpeza e roçagem, pois em decorrência da
altura do mato, a área está com aspecto de abandono e com isso, incentivando
o descarte de entulhos no local. Além disso, o acúmulo de lixo e galhos secos
traz o risco de surgimento de animais indesejáveis e peçonhentos.

Tal situação agrava-se, pois os moradores próximos desta área

costumam usar o local para descanso.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de dezembro de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-Vereador-